
DIPLOMNÍ PRÁCE

DVORSKÁ
BOUDA

JONÁŠ JAKUBEK 2023 FA CVUT

Horský hotel, který nabízí ubytování pro 110 hostů již dosáhl vrcho-
lu své životnosti. Nová Dvorská bouda má za cíl pozvednout úroveň 
ubytování a rozšířit služby o wellness. Poloha v nadmořské výšce 
1313 m. n. m. přináší extrémní klimatické podmínky, avšak nabízí 
unikátní výhled na českou kotlinu. Setkáváme se s problematikou 
stavění v Krkonošském národním parku, kde je vhodné redukovat zpe-
vněné plochy. Navržená třípodlažní stavba připouští racionalitu 
tradičního stavitelství a využívá moderní technologie, aby dostála 
potenciálu místa.

V polovině probíhá celou hmotou zalomení s odchylkou 10 stupňů. Díky tomuto zásahu je možné 
umístit kuchyni v dostatečné ploše přímo do prostoru jídelny a zachovat průhled ze zádveří 
přes jídelnu až do herny. Pro hotely platí požadavek snadné vizuální orientace, který je 
tímto splněn, přestože je vstup vzdálený u kratší fasády.

Hotelové pokoje jsou minimální, v základu dvoulůžkové se dvěma sklápěcími přistýlkami a 
malou koupelnou. Vyskytují se modulově 3 velikosti pokojů dle umístění. Standardní poko-
je u jižní fasády o ploše 19,6 m², zmenšené severní pokoje o 16,4 m² a zvětšené pokoje ve 
speciálních místech půdorysu o cca 23 m², včetně invalidního pokoje u výtahů. Ve druhém 
patře jsou také společné ložnice o kapacitě 2*12 lůžek pro pořádání soustředění.

Z požadavku klienta stavební program obsahuje wellness s bazénem, výřivkou a saunou. Pros-
tor bazénu je pojatý velkoryse jako dvoupodlažní s galerií a navazuje přímo na jídelnu 
prosklenými stěnami, aby mohlo docházet k vizuální komunikaci mezi hosty v sousedních pro-
storech. Nad bazénem se ladně tyčí točité schodiště do relaxační zóny s výřivkou.

PROVOZNÍ A ARCHITEKTONICKÉ REŠENÍ

Koncept

Pokud usilujeme o zvýšení standardu ubytování, je logické očekávat zvětšení celkové 
plochy. S tímto se hmota domu vyrovnává maximálně kompaktním průřezem. Hlavní myšlenkou 
navrhování dispozic je využití pootenciálu výhledu na jižní fasádě. Z toho důvodu se od 
původní Dvorské boudy značně liší profil střechy. Sklon 12-15° umožňuje souvislou jižní 
fasádu a zároveň napomáhá udržet v zimě sníh na střeše a tím zlepšuje tepelně izolační 
vlastnosti střechy.

Dispozice

Kvůli převládajícímu směru větru a orientaci hřebene vzniká na u jižní fasády sněhová 
závěj, proto by umisťování stěžejních vstupů znamenalo extenzivní práci s odhazováním 
sněhu. Důležité vstupy jsou umístěny u kratších fasád, což předurčuje umístění haly s re-
cepcí na v západním křídle. Zbylé místnosti jsou pak sériově řazené podél hlavní chodby, 
ta navazuje s ustoupením navazuje na hospodářskou chodbu podobně jako u původní stavby.

Zásadní změnou v rozvržení místností v přízemí je návaznost wellness, jídelny a herny. Pro 
dosažení maximální efektivity využití i v měsících mimo sezónu je vhodné navrhnout flexi-
bilní řešení, které umožňuje konání společenských akcí, soustředění a konferencí. Místno-
sti jsou umístěny vedle sebe v uvedeném pořadí a lze je využívat také v propojeném režimu. 
Dětská místnost poslouží také jako sklad zařizovacích předmětů v případě konference.

KONSTRUKCNÍ A MATERIÁLOVÉ RESENÍ

Novou Dvorskou boudu navrhuji ve střídmých místních materiálech. Přízemí kamenné s použitím 
lomového svoru. Horní dvě podlaží budou obložené širokými smrkovými prkny s lištami na 
sparách. Střecha bude z pozinkovaného plechu, aby bylo dosaženo kompaktnosti, jak vizuál-
ně tak z hlediska těsnosti. Tradičně se okna v Krkonoších umisťují u vnějšího líce a tak 
tomu bude i u větších skleněných ploch na navržené stavbě. Ty budou bezrámově navazovat 
na obklady.

Pro částečné podsklepení se využije technologie bílé vany, vzhledem k přítomnosti proudící 
zemní vody v jarních měsících. Beton jako konstrukční materiál bude pokračovat v přízemí 
a počínaje stropem 1NP navrhuji dřevěnou rámovou konstrukci. V prostoru jídelny je nutné 
umístit několik sloupů a instalačních jader v podobě dřevem obložených válců.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

STAVBA:  Dvorská bouda
Adresa:  Zadní Rennerovky 111, 543 52 
Strážné
Parcela: st. 226, Obec Strážné [579696], 
Katastrální území 
Strážné [756644]

Zastavěná plocha celkem    
1009,4 m2

Obestavěný prostor celkem    
9078,9 m3

Celková hrubá podlažní plocha stavby   
2726,4 m2

Celková čistá podlažní plocha místností 
2230,7 m2

Celková kapacita ubytování (vč. personálu)  
166 lůžek
Celkový počet stání     
16 stání

BILANCNÍ TABULKY

Provoz Účel Místnosti původní SP návrh Změna
Provozy hostů 1106,5 1602,5 44,8%

Ubytovací 726,7 1037 42,7%
Pokoje hostů 507,5 482 -5,0%
Hygienické zařízení hostů 64,3 128,6 100,0%
Chodby 125,2 271,4 116,8%
Únikové cesty a schodiště, výtahy 21,7 45,8 111,1%
Balkony 8 109,2 1265,0%

Společné prostory 366,6 390,8 6,6%
Jídelna 122,5 127 3,7%
Herna (učebna) 67,7 56,3 -16,8%
Dětská místnost 26,1 16,2 -37,9%
Lyžárna (vč. skladu) 29,7 36,1 21,5%
Kolárna 18,1 37,9 109,4%
Vstupní chodba (recepce) 57,8 73,1 26,5%
Zádveří 7,9 12,2 54,4%
Vinárna 15 -
Toalety 21,8 32 46,8%

Wellness 13,2 174,7 1223,5%
Bazén a relaxační zóna - 89,5
Vířivka - 32,6
Šatny a hygienické zařízení - 40,2
Sauna vč. zádveří 13,2 12,4 -6,1%

Provozy personálu 615,65 737,4 19,8%
Ubytování a vybavení pro zaměstnance 152,25 205,3 34,8%

Pokoje zaměstnanců 88,2 96,1 9,0%
Hyg. a soc. z. zam v 2 a 3NP 2,25 31,6 1304,4%
Byt správce 35 35,7
Šatny zaměstnanců - 12,2
Hygienické zařízení zaměstnanců 9,9 11,5 16,2%
Denní místnost zaměstnanců 16,9 18,2 7,7%

Kuchyńské 131,9 121,5 -7,9%
Kuchyně (varna s přípravnami) 57 60,2 5,6%
Sklady kuchyně 17,5 18,8 7,4%
Sklady nápojů 18 14 -22,2%
Ofis (hospodářská chodba) 30,9 28,5 -7,8%
Výčep 8,5 Souč. kuchyně

Kancelářské prostory 16 32,6 103,8%
Kancelář ubytování a recepce - 16,6
Kancelář správce 8 8 0,0%
Kancelář šéfkuchaře 8 8 0,0%

Sklady, dílny, pomocné prostory 176,9 178,8 1,1%
Úschovna zavazadel/ půjčovna - 12,2
Sklady 30 40,9 36,3%
Sklad odpadů 18,4 13,1 -28,8%
Zásobování 16,9 19,9 17,8%
Garáž 50,1 53,9 7,6%
Prádelna 12,9 9,4 -27,1%
Sušárna 6,4 -
Úklid 5,2 20,2 288,5%
Sklady ložního prádla 10,3 9,2 -10,7%
Zásobovací chodba 26,7 -

Technické 138,6 199,2 43,7%
Kotelna 30 37,5 25,0%
Sklad paliva 16 -
Záložní zdroj - 4,8
Strojovna vzduchotechniky - 51,6
Strojovna Sauny 8 8,9 11,3%
Tech. místnost bazénu - 36
ČOV 84,6 60,4 -28,6%

Vnější nepřírodní plochy 9261,6 1670,6 -82,0%
Zpevněné 5389 1247,2 -76,9%

Jídelní terasa - 56,6
Závětří 8,4 4,7 -44,0%
Čistící plocha pro kola - 20,8
Parkování hostů 225 137,5 -38,9%
Parkování zaměstnanců 62,5 67 7,2%
Ochlazovací bazének sauny - 10,9
Zásobovací plocha 57,3 97,3 69,8%
Cesty a plácky 1163,2 429 -63,1%

Nezpevněné upravené nebo pochozí plochy 3872,6 423,4 -89,1%

původní SP návrh Změna
Celková zastavěná plocha Dvorské boudy 981,2 1009,4 2,9%
Celková zpevněná plocha 6370,2 2256,6 -64,6%
Celková upravená plocha 10242,8 3872,6 -62,2%
HPP Hrubá podlažní plocha 2010,2 2726,4 35,6%
Plocha místností (bez konstrukcí) 1714,15 2230,7
Plocha užitných místností (bez codeb a schodišť) 1482,75 1840,4 24,1%
Poměr užitné/HPP 73,76% 67,50% -8,5%

účel
plocha                                          
včetně hygienického zřázení počet počet lůžek ***

poč. lůžek 
standardní 
provoz počet lůžek max

Ubytování hostů 32 53 112 142
Pokoje hostů 30 53 88 118

2l + 2p *** 19,6 m² 17 34 51 68
23 m² 6 18 24 24

2l + 2p ** 16,4 m² 6 - 12 24
Invalidní pokoj 1l 24,4 m² 1 1 1 2
Hromadné pokoje 12l 47,1m² ;57,5m² 2 - 24 24
Ubytování personálu 10 6 12 24
Pokoje personálu 1l + 1p 8,7 m² 6 - 6 12

12 m² 2 2 2 4
2l + 2p 19,6 m² 1 2 2 4

Byt správce 2 kk 35,7 m² 1 2 2 4
CELKEM 42 59 124 166

*** Při splnění stnadardu tříhvězdičkových pokojů

Provoz Účel Místnosti původní SP návrh Změna
Provozy hostů 1106,5 1602,5 44,8%

Ubytovací 726,7 1037 42,7%
Pokoje hostů 507,5 482 -5,0%
Hygienické zařízení hostů 64,3 128,6 100,0%
Chodby 125,2 271,4 116,8%
Únikové cesty a schodiště, výtahy 21,7 45,8 111,1%
Balkony 8 109,2 1265,0%

Společné prostory 366,6 390,8 6,6%
Jídelna 122,5 127 3,7%
Herna (učebna) 67,7 56,3 -16,8%
Dětská místnost 26,1 16,2 -37,9%
Lyžárna (vč. skladu) 29,7 36,1 21,5%
Kolárna 18,1 37,9 109,4%
Vstupní chodba (recepce) 57,8 73,1 26,5%
Zádveří 7,9 12,2 54,4%
Vinárna 15 -
Toalety 21,8 32 46,8%

Wellness 13,2 174,7 1223,5%
Bazén a relaxační zóna - 89,5
Vířivka - 32,6
Šatny a hygienické zařízení - 40,2
Sauna vč. zádveří 13,2 12,4 -6,1%

Provozy personálu 615,65 737,4 19,8%
Ubytování a vybavení pro zaměstnance 152,25 205,3 34,8%

Pokoje zaměstnanců 88,2 96,1 9,0%
Hyg. a soc. z. zam v 2 a 3NP 2,25 31,6 1304,4%
Byt správce 35 35,7
Šatny zaměstnanců - 12,2
Hygienické zařízení zaměstnanců 9,9 11,5 16,2%
Denní místnost zaměstnanců 16,9 18,2 7,7%

Kuchyńské 131,9 121,5 -7,9%
Kuchyně (varna s přípravnami) 57 60,2 5,6%
Sklady kuchyně 17,5 18,8 7,4%
Sklady nápojů 18 14 -22,2%
Ofis (hospodářská chodba) 30,9 28,5 -7,8%
Výčep 8,5 Souč. kuchyně

Kancelářské prostory 16 32,6 103,8%
Kancelář ubytování a recepce - 16,6
Kancelář správce 8 8 0,0%
Kancelář šéfkuchaře 8 8 0,0%

Sklady, dílny, pomocné prostory 176,9 178,8 1,1%
Úschovna zavazadel/ půjčovna - 12,2
Sklady 30 40,9 36,3%
Sklad odpadů 18,4 13,1 -28,8%
Zásobování 16,9 19,9 17,8%
Garáž 50,1 53,9 7,6%
Prádelna 12,9 9,4 -27,1%
Sušárna 6,4 -
Úklid 5,2 20,2 288,5%
Sklady ložního prádla 10,3 9,2 -10,7%
Zásobovací chodba 26,7 -

Technické 138,6 199,2 43,7%
Kotelna 30 37,5 25,0%
Sklad paliva 16 -
Záložní zdroj - 4,8
Strojovna vzduchotechniky - 51,6
Strojovna Sauny 8 8,9 11,3%
Tech. místnost bazénu - 36
ČOV 84,6 60,4 -28,6%

Vnější nepřírodní plochy 9261,6 1670,6 -82,0%
Zpevněné 5389 1247,2 -76,9%

Jídelní terasa - 56,6
Závětří 8,4 4,7 -44,0%
Čistící plocha pro kola - 20,8
Parkování hostů 225 137,5 -38,9%
Parkování zaměstnanců 62,5 67 7,2%
Ochlazovací bazének sauny - 10,9
Zásobovací plocha 57,3 97,3 69,8%
Cesty a plácky 1163,2 429 -63,1%

Nezpevněné upravené nebo pochozí plochy 3872,6 423,4 -89,1%

původní SP návrh Změna
Celková zastavěná plocha Dvorské boudy 981,2 1009,4 2,9%
Celková zpevněná plocha 6370,2 2256,6 -64,6%
Celková upravená plocha 10242,8 3872,6 -62,2%
HPP Hrubá podlažní plocha 2010,2 2726,4 35,6%
Plocha místností (bez konstrukcí) 1714,15 2230,7
Plocha užitných místností (bez codeb a schodišť) 1482,75 1840,4 24,1%
Poměr užitné/HPP 73,76% 67,50% -8,5%

účel
plocha                                          
včetně hygienického zřázení počet počet lůžek ***

poč. lůžek 
standardní 
provoz počet lůžek max

Ubytování hostů 32 53 112 142
Pokoje hostů 30 53 88 118

2l + 2p *** 19,6 m² 17 34 51 68
23 m² 6 18 24 24

2l + 2p ** 16,4 m² 6 - 12 24
Invalidní pokoj 1l 24,4 m² 1 1 1 2
Hromadné pokoje 12l 47,1m² ;57,5m² 2 - 24 24
Ubytování personálu 10 6 12 24
Pokoje personálu 1l + 1p 8,7 m² 6 - 6 12

12 m² 2 2 2 4
2l + 2p 19,6 m² 1 2 2 4

Byt správce 2 kk 35,7 m² 1 2 2 4
CELKEM 42 59 124 166

*** Při splnění stnadardu tříhvězdičkových pokojů

Provoz Účel Místnosti původní SP návrh Změna
Provozy hostů 1106,5 1602,5 44,8%

Ubytovací 726,7 1037 42,7%
Pokoje hostů 507,5 482 -5,0%
Hygienické zařízení hostů 64,3 128,6 100,0%
Chodby 125,2 271,4 116,8%
Únikové cesty a schodiště, výtahy 21,7 45,8 111,1%
Balkony 8 109,2 1265,0%

Společné prostory 366,6 390,8 6,6%
Jídelna 122,5 127 3,7%
Herna (učebna) 67,7 56,3 -16,8%
Dětská místnost 26,1 16,2 -37,9%
Lyžárna (vč. skladu) 29,7 36,1 21,5%
Kolárna 18,1 37,9 109,4%
Vstupní chodba (recepce) 57,8 73,1 26,5%
Zádveří 7,9 12,2 54,4%
Vinárna 15 -
Toalety 21,8 32 46,8%

Wellness 13,2 174,7 1223,5%
Bazén a relaxační zóna - 89,5
Vířivka - 32,6
Šatny a hygienické zařízení - 40,2
Sauna vč. zádveří 13,2 12,4 -6,1%

Provozy personálu 615,65 737,4 19,8%
Ubytování a vybavení pro zaměstnance 152,25 205,3 34,8%

Pokoje zaměstnanců 88,2 96,1 9,0%
Hyg. a soc. z. zam v 2 a 3NP 2,25 31,6 1304,4%
Byt správce 35 35,7
Šatny zaměstnanců - 12,2
Hygienické zařízení zaměstnanců 9,9 11,5 16,2%
Denní místnost zaměstnanců 16,9 18,2 7,7%

Kuchyńské 131,9 121,5 -7,9%
Kuchyně (varna s přípravnami) 57 60,2 5,6%
Sklady kuchyně 17,5 18,8 7,4%
Sklady nápojů 18 14 -22,2%
Ofis (hospodářská chodba) 30,9 28,5 -7,8%
Výčep 8,5 Souč. kuchyně

Kancelářské prostory 16 32,6 103,8%
Kancelář ubytování a recepce - 16,6
Kancelář správce 8 8 0,0%
Kancelář šéfkuchaře 8 8 0,0%

Sklady, dílny, pomocné prostory 176,9 178,8 1,1%
Úschovna zavazadel/ půjčovna - 12,2
Sklady 30 40,9 36,3%
Sklad odpadů 18,4 13,1 -28,8%
Zásobování 16,9 19,9 17,8%
Garáž 50,1 53,9 7,6%
Prádelna 12,9 9,4 -27,1%
Sušárna 6,4 -
Úklid 5,2 20,2 288,5%
Sklady ložního prádla 10,3 9,2 -10,7%
Zásobovací chodba 26,7 -

Technické 138,6 199,2 43,7%
Kotelna 30 37,5 25,0%
Sklad paliva 16 -
Záložní zdroj - 4,8
Strojovna vzduchotechniky - 51,6
Strojovna Sauny 8 8,9 11,3%
Tech. místnost bazénu - 36
ČOV 84,6 60,4 -28,6%

Vnější nepřírodní plochy 9261,6 1670,6 -82,0%
Zpevněné 5389 1247,2 -76,9%

Jídelní terasa - 56,6
Závětří 8,4 4,7 -44,0%
Čistící plocha pro kola - 20,8
Parkování hostů 225 137,5 -38,9%
Parkování zaměstnanců 62,5 67 7,2%
Ochlazovací bazének sauny - 10,9
Zásobovací plocha 57,3 97,3 69,8%
Cesty a plácky 1163,2 429 -63,1%

Nezpevněné upravené nebo pochozí plochy 3872,6 423,4 -89,1%

původní SP návrh Změna
Celková zastavěná plocha Dvorské boudy 981,2 1009,4 2,9%
Celková zpevněná plocha 6370,2 2256,6 -64,6%
Celková upravená plocha 10242,8 3872,6 -62,2%
HPP Hrubá podlažní plocha 2010,2 2726,4 35,6%
Plocha místností (bez konstrukcí) 1714,15 2230,7
Plocha užitných místností (bez codeb a schodišť) 1482,75 1840,4 24,1%
Poměr užitné/HPP 73,76% 67,50% -8,5%

účel
plocha                                          
včetně hygienického zřázení počet počet lůžek ***

poč. lůžek 
standardní 
provoz počet lůžek max

Ubytování hostů 32 53 112 142
Pokoje hostů 30 53 88 118

2l + 2p *** 19,6 m² 17 34 51 68
23 m² 6 18 24 24

2l + 2p ** 16,4 m² 6 - 12 24
Invalidní pokoj 1l 24,4 m² 1 1 1 2
Hromadné pokoje 12l 47,1m² ;57,5m² 2 - 24 24
Ubytování personálu 10 6 12 24
Pokoje personálu 1l + 1p 8,7 m² 6 - 6 12

12 m² 2 2 2 4
2l + 2p 19,6 m² 1 2 2 4

Byt správce 2 kk 35,7 m² 1 2 2 4
CELKEM 42 59 124 166

*** Při splnění stnadardu tříhvězdičkových pokojů

TABULKA POKOJŮ

BILANCE PLOCH

2

3

201021m

16

S

19

40

1
35

34
33

36
31

7

18

27

23 24

22

30

2926
28

4

5

10 11

12

14

13

15

20

17
32

38

37

25

8 9

6

39

21

C.2 Půdorys 1NP | 1:200

Dvorská bouda

2

3

201021m

16

S

19

40

1
35

34
33

36
31

7

18

27

23 24

22

30

2926
28

4

5

10 11

12

14

13

15

20

17
32

38

37

25

8 9

6

39

21

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.2

C.2C.2

C.2

P

PP

Půdorys 1NP

ůdorys 1NPůdorys 1NP

ůdorys 1NP

1 Zádveří 12,2 m2

2 Lyžárna 36,1 m2

3 Sklad zavazadel 12,2 m2

4 Vstupní hala 73,1 m2

5 Předsíň schodiště 10,4 m2

6 Recepce 7,4 m2

7 Kancelář ubytování 9,2 m2

8 WC muži 14,1 m2

9 WC ženy, vč. inv. 17,9 m2

10 Šatna muži 7,2 m2

11 Umývárna muži 8,6 m2

12 Šatna ženy 7,3 m2

13 Umývárna ženy 7,7 m2

14 Sauna 6,3 m2

15 Předsíň sauny 6,1 m2

16 Bazén a wellness 67,1 m2

17 Restaurace 127,0 m2

18 Herna/ konferenční m. 56,3 m2

19 Dětská místnost 16,2  m2

20 Kuchyně 60,2 m2

21 Hosp chodba/ ofis 28,5 m2

22 Sklad kuchyně 12,4 m2

23 Sklad Kuchyně 12,4 m2

24 Kancelář šéfkuchaře 8,0 m2

25 Kancelář správce 8,0  m2

26 Příruční sklad 4,0 m2

27 Příruční sklad 4,0 m2

28 Úklidová místnost 2,5 m2

29 Sklad 4,0 m2

30 Sklad 8,0 m2

31 Chodba 8,3 m2

32 Místnost personálu 18,2 m2

33 Hyg. personálu ženy 5,9 m2

34 Šatna personálu ženy 5,7 m2

35 Šatna personálu muži  6,5 m2

36 Hyg. personálu muži 5,6 m2

37 Zásobování 19,9 m2

38 Garáž 53,9 m2

39 Kontejner na odpad 13,1 m2

40 Kolárna 37,9 m2

2

15 17
32

16

4

29

13
12

11
109

765

3

18 19
24

20 21
22 23 25

26

27

28
30

31

1

201021m

S

33

34

14

8

2

15 17
32

16

4

29

13
12

11
109

765

3

18 19
24

20 21
22 23 25

26

27

28
30

31

1

201021m

S

33

34

14

8

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.3

C.3C.3

C.3

P

PP

Půdorys 2NP

ůdorys 2NPůdorys 2NP

ůdorys 2NP

1 Invalidní pokoj 1l* 24,4 m2

2 Pokoj 4l* 21,2 m2

3 Umývárna wellness 9,4 m2

4 Wellness vířivka 32,6 m2

5 Wellness 22,4 m2

6 Pokoj 4l* 22,6 m2

7 - 12 Pokoje 4l* (6x) 19,6 m2

13 Personální pokoj 4l 16,7 m2

14 Byt správce 35,7 m2

15 Sklad ložního prádla 4,6 m2

16 Patrové hyg. zařízení 6,7 m2

*Plochy pokojů včetně koupelen

17 Předsíň schodiště 10 m2

18 - 23 Pokoje 4l* (6x) 16,7 m2

24 Pokoj 4l 24,4 m2

25 - 26 Personální pokoje 1l 8,7 m2

27 Předsíň personálu* 10,1 m2

28 - 29 Personální pokoje 1l* 11,2 m2

30 Úklidová místnost 9,4 m2

31 Chodba 109,9 m2

32 Personální chodba 23,2 m2

33 Balkony pokojů (12x) 7,0 m2

34 Balkon wellness 25,2 m2

C.3 Půdorys 2NP | 1:200

Dvorská bouda

C.4 Půdorys 3NP | 1:200

Dvorská bouda

22

23

201021m

S

18
19

1 2 3 4 5 6 14
8

9 10
11 12

13 15
16

32

30

29

28

27
2624

2120

31

7

17

22

23

201021m

S

18
19

1 2 3 4 5 6 14
8

9 10
11 12

13 15
16

32

30

29

28

27
2624

2120

31

7

17

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.4

C.4C.4

C.4

P

PP

Půdorys 3NP

ůdorys 3NPůdorys 3NP

ůdorys 3NP

1 Pokoj 4l* 23,1 m2

2 Pokoj 4l* 24,6 m2

3 - 13 Pokoje 4l* (11x) 19,6 m2

14 Pokoj 4l 22,5 m2

15 Personální pokoj 12,0 m2

16 Personální pokoj 11,1 m2

17 Kuchyňka* 11,4 m2

18 Sklad ložního prádla 4,6 m2

19 Patrové hyg. zařízení 6,7 m2

20 Předsíň schodiště 10,5 m2

*Plochy pokojů včetně koupelen

21 Umývárna 18,1 m2

22 Společný pokoj 57,5 m2

23 Společný pokoj 47,1 m2

24 Umývárna 21,6 m2

26 - 27 Personální pokoje 8,3 m2

28 Předsíň personálu* 10,1 m2

29 Úklidová místnost 8,3 m2

30 Prádelna 9,4 m2

31 Chodba 115,2 m2

32 Personální chodba 16,6 m2

 0 

 2000 

 4000 

 6000 

 8000 

 10000 

 12000 

 -2000 

 -4000 

 -6000 

 -6000 

 -4000 

 -2000 

 0 

 1000 

 3000 

 5000 

 7000 

 9000 

50105 20 30 40m

S

±0,000
-0,100

-1,100

C.1 Situace | 1:1000

Dvorská bouda

+0.000
1NP

+4.000
2NP

+7.000
3NP

+10.000
4

-2.600
-1PP

C.7

C.7

C.6

C.6

+0.000
1NP

+4.000
2NP

+7.000
3NP

C.7

C.7

+10.000
4

-2.600
-1PP

C.6

C.6

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.6

C.6C.6

C.6

Řezy 1

Řezy 1Řezy 1

Řezy 1

Řez podélný A  1 : 200

Řez příčný B  1 : 200

A C

B D

B D

A C

+0.000
1NP

+4.000
2NP

+7.000
3NP

+10.000
4

-2.600
-1PP

C.7

C.7

C.6

C.6

+0.000
1NP

+4.000
2NP

+7.000
3NP

C.7

C.7

+10.000
4

-2.600
-1PP

C.6

C.6

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.6

C.6C.6

C.6

Řezy 1

Řezy 1Řezy 1

Řezy 1

Řez podélný A  1 : 200

Řez příčný B  1 : 200

A C

B D

B D

A C

C.6 Řez vířivkou | 1:200

Dvorská bouda

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

C.8 Pohledy | 1:200

Dvorská bouda

POŽADAVKY KLIENTA

Vzhledem k tomu, že vlastník stávající dvorské 
boudy uvažuje o rekonstrukci, bylo možné zjistit 
některé podrobnosti o požadavcích klienta během 
konzultace. [2]

Kapacita ubytování

Stávající kapacitu 110 - 115 lůžek pro hosty 
si přeje klient zachovat. 10 až 15 lůžek pro 
personál na jednolůžkových pokojích. Příjezd k 
hotelu autem je možný pouze s povolením KRNAP, 
proto většina lidí přijíždí na kole a v zimě 
fungují svozy rolbou. Parkovací stání pro hosty 
stačí v kapacitě 10 stání a 5 pro zaměstnance. 
Dále je bude vhodná garáž pro sněžné skůtry a 
rolbu.

Standard
Celkovým standardem by chtel majitel mířit ke 
4*, ale uvědomuje si, že v horském prostředí a 
požadavky na kapacitu, je nutné dělat ompromisy.

Vybavení a služby
Vlastník si přeje nabízet saunu také ubytovným. 
V ideálním případě  zřídit také výřivku a bazén. 
Dům by měl obsahovat lyžárnu a kolárnu. Kliente-
la hotelu je převážně tvořena turisty a běžkaři. 
Bylo by vhodné zřídit půjčovnu sportovního vy-
bavení.

Stravování
Restaurace se zahrádkou. Uvaří se 400 až 450 jídel 
denně. Únor je nejvytíženější měsíc. Kuchňské a 
pomocné stroje: Pekárnu, řezačku masa, škrabačky 
brambor, parní konvektomaty 2x, univerzál-
ní kuch. stroje 2x, krájč chleba a knedlíků, 
sporáky plyn, el., fritézy 2x, grilovzcí plot-
ny, sklponé pánve, chladničky 6x, mrazničky 5x, 
šokový zmrazovač, ohřívač talířů, myčka, drtič-
ka odpadu, pákové umyvadla. Preference jednot-
livých lednicí, před chlazeným skladem.

Vytápění
V současnosti se vytápí plynem ze zásobníků, v 
budově je stále připravený kotel na uhlí. Ma-
jitel uvažuje o tepelném čerpadle bez velkých 
hlučných větracích zařízení.

Nakládání s odpady
Zachovat stávající řešení s lokální čističkou 
odpadních vod. Pevné odpady se v zimě v součas-
nosti řeší ukládáním do kontejneru, který se na 
jaře vyveze.

Zásobování a provoz
Zásobování zajišťuje dodávka v létě a rolba v 
zimě.

Pokoje
Dvoulůžkové s přidanou palandou, tak aby se 
mohla ubytovat rodina, nebo pár. Případně tro-
jlůžkové. Pokoje minimální, v tomto prostředí 
se nejvíc vyplatí velké množství malých pokojů. 
Je požadováno zvýšit standard pokojů tím, že se 
přidá koupelna na pokoje. Pokoje by měly max-
imálně nabídnout jižní výhled, protože se jedná 
o hlavní potenciál lokality. Pokud možno pokoje 
by měly být podobné, ne každý jiný. Ideálně s 
balkonem, nebo francouzským oknem. V horském ho-
telu není potřeba pokojový servis.

JONÁŠ JAKUBEK, BC.DVORSKÁ BOUDA 13.6.2023
Název projektu Vedoucí práce Účel práce Škola a obor Autor práceTermín obhajoby

DOC. ING. ARCH. PETR KORDOVSKÝ FA CVUT A+UDIPLOMNÍ PRÁCE

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200

Datum

Číslo výkresu

Formát

Měřítko

Výkres

Projekt

Část práce

Účel práce

Autor

Ve�oucí práce

Ústa�

S - JTSK, B.P.V.
±0,000 = 1313,00

A324.5.2023

Horský hotel Dvorská buda

C. Dokumentace

Diplomní projekt

Jonáš Jakůbek, Bc.

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ústav navrhování 15128

1 : 200

1 : 2001 : 200

1 : 200C.8

C.8C.8

C.8

Pohledy 1

Pohledy 1Pohledy 1

Pohledy 1

Pohled jižní  1 : 200

Pohled západní  1 : 200


